关于召开全区母婴安全工作专题研讨会暨
2024 年围产儿死亡、急危重症孕产妇 典型病

例评审会的通知

区医院、区中医院、区妇计中心、山东健康集团淄博医院、各卫

生院：

为进一步提高全区妇幼健康管理工作水平，切实保障母婴安

全，根据市卫健委关于危重孕产妇救治体系评估、危重新生儿救

治体系评估，结合《淄博市急危重症孕产妇评审实施方案(试

行)》,经研究决定，于 2025 年 2 月 28 日召开全区母婴安全工

作专题研讨会暨围产儿死亡、急危重症孕产妇典型病例评审会，

现将有关事宜通知如下：

一、时间

2025年 2月 28日(星期五)下午 14:00

二、地点

淄川区医院门诊楼五楼学术报告厅

三、内容

1.全区 2024年母婴安全工作总结

2.2024年围产儿死亡病例评审；

3.2024年急危重症孕产妇典型病例评审;

4.危重孕产妇救治培训。

四、参加人员

1.淄川区围产儿暨急危重症孕产妇典型病例评审专家组成

员;

2.辖区内助产机构分管院长，医务科、妇科、产科、儿科主

任;

3.围产儿死亡相关科室经治人员;

4.急危重症孕产妇典型病例相关科室经治人员；

5.淄川区妇计中心相关科室工作人员;

6.各卫生院(中心卫生院)妇幼保健人员。

五、其他事项

1.请区医院、区中医院、区妇计中心、山东健康集团淄博医

院、各卫生院(中心卫生院)于 2 月 27 日上午下班前上报参会回

执至区妇计中心公卫科邮箱，提前 15分钟签到:

2.请山东健康集团淄博医院于 2 月 26 日下午下班前将 1 例

围产儿死亡、1例急危重症孕产妇典型病例的病历(复印件)、汇

报 PPT 和评审表交到区妇计中心公共卫生科，同时上报电子版

至区妇计中心公卫科邮箱;

3.请区医院于 2 月 26 日下午下班前将 2 例急危重症孕产妇

典型病例的病历(复印件)、汇报 PPT 和评审表交到区妇计中 心

公共卫生科，同时上报电子版至区妇计中心公卫科邮箱。

联系人：孙会青  徐静 联系电话：2275407

公卫科邮箱： zcfjzxshq@zb.shandong.cn

淄川区卫生健康局

2025年 2月 26日